
Gottesdienstordnung  
vom 16. bis 23. November 2025 

33.  Woche im Jahreskreis   
 

SONNTAG  
16. November 2025 
33. Sonntag im Jahreskreis   
(Agnes von Assisi † 1253, 
Margareta v.  Schottland 
 † 1093) 
 

 
 

7.00 Uhr 
7.30 Uhr  

10.00 Uhr 
17.30 Uhr 

 

 
 

Laudes 
Konventsmesse  
Gemeindemesse (Kapelle) 
Vesper 
 

 
 

 
 

Anschließend ist das Gedenken für 
die Opfer der Weltkriege auf dem 
Friedhof St. Wendelin. 

 

Montag 
17. November 2025 
Wochentag  
33. Woche im Jahreskreis 
Gertrud von Helfta † 1302 
 

 

 
 

6.30 Uhr 
9.00 Uhr  

18.45 Uhr 
 

 
 

 

Laudes  
Konventsmesse mit Laudes  
Vesper  
 

 
 
 
 
 

Wir beten für 
Sr. M. Augustina Steinhauser  
5. Generaloberin von 1936 bis 1948 
† 1964. 
 

 

Dienstag 
18. November 2025 
Wochentag 

 
 

6.00 Uhr 
6.20 Uhr 
9.00 Uhr  

18.45 Uhr 

 
 

Laudes 
Konventsmesse  
Konventsmesse mit Laudes   
Vesper  
 

 
 
 
 
 

 

3. Dankgottesdienst für  
† Sr. M. Gertraud Bosch  

 

Mittwoch 
19. November 2025 
Elisabeth von Thüringen 
† 1231, Patronin des  
III. Ordens, Fest 
 

 

6.00 Uhr 
6.20 Uhr 
9.00 Uhr  

18.45 Uhr 
 

 

Laudes  
Konventsmesse  
Konventsmesse mit Laudes   
Vesper  
 

 
 
 
 

 
 

 

Donnerstag 
20. November 2025 
Wochentag  

 
 

6.30 Uhr 
9.00 Uhr  

18.30 Uhr 

 
 

Laudes  
Laudes   
Hl. Messe mit Vesper (Kapelle) 
anschl. Eucharist. Anbetung bis 
21.00 Uhr in der Klosterkapelle  
 

 
 
 

 
 

 

Wir gedenken heute in der Messe 
den ehemaligen † Mitarbeitenden 
und den † Angehörigen der 
Mitarbeitenden. 
 

 

Freitag 
21. November 2025 
Gedenktag unserer Lieben 
Frau in Jerusalem 
 

 

6.00 Uhr 
6.20 Uhr 
9.00 Uhr  

18.45 Uhr 

 

Laudes 
Konventsmesse  
Konventsmesse mit Laudes  
Vesper  
 

 
 
 

 
 

 

Samstag 
22. November 2025  
Wochentag 
Cäcilia† um 250 
 

 
 
 

7.00 Uhr 
9.00 Uhr  

18.45 Uhr 
 

 
 
 

Morgenlob 
Konventsmesse mit Laudes   
Vesper 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

SONNTAG  
23. November 2025 
34. Sonntag im Jahreskreis   
Christkönigsfest, Hochfest 
 Jugendsonntag  

 
 

7.30 Uhr  
10.00 Uhr 

 
17.30 Uhr 

 

 
 

Laudes 
Konvents- und Gemeindemesse 
(Kapelle) 
Vesper 
 

 
 

 
  

 
 

X^7 


