Gottesdienstordnung

vom 16. bis 23. November 2025

33. Woche im Jahreskreis

55. Wother in Jameskiers			
SONNTAG 16. November 2025 33. Sonntag im Jahreskreis (Agnes von Assisi † 1253, Margareta v. Schottland † 1093)	7.00 Uhr 7.30 Uhr 10.00 Uhr 17.30 Uhr		Anschließend ist das Gedenken für die Opfer der Weltkriege auf dem Friedhof St. Wendelin.
Montag 17. November 2025 Wochentag 33. Woche im Jahreskreis Gertrud von Helfta † 1302	6.30 Uhr 9.00 Uhr 18.45 Uhr	Laudes Konventsmesse mit Laudes Vesper	Wir beten für Sr. M. Augustina Steinhauser 5. Generaloberin von 1936 bis 1948 † 1964.
Dienstag 18. November 2025 Wochentag	6.00 Uhr 6.20 Uhr 9.00 Uhr 18.45 Uhr		3. Dankgottesdienst für † Sr. M. Gertraud Bosch
Mittwoch 19. November 2025 Elisabeth von Thüringen † 1231, Patronin des III. Ordens, Fest	6.00 Uhr 6.20 Uhr 9.00 Uhr 18.45 Uhr	Konventsmesse	
Donnerstag 20. November 2025 Wochentag	6.30 Uhr 9.00 Uhr 18.30 Uhr	Laudes	Wir gedenken heute in der Messe den ehemaligen † Mitarbeitenden und den † Angehörigen der Mitarbeitenden.
Freitag 21. November 2025 Gedenktag unserer Lieben Frau in Jerusalem	6.00 Uhr 6.20 Uhr 9.00 Uhr 18.45 Uhr	Konventsmesse	
Samstag 22. November 2025 Wochentag Cäcilia† um 250	7.00 Uhr 9.00 Uhr 18.45 Uhr	Morgenlob Konventsmesse mit Laudes Vesper	
SONNTAG 23. November 2025 34. Sonntag im Jahreskreis Christkönigsfest, Hochfest Jugendsonntag	7.30 Uhr 10.00 Uhr 17.30 Uhr	Laudes Konvents- und Gemeindemesse (Kapelle) Vesper	